[image: image1.png]

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

 22.12.2023

                                        № 37
с. Гоношиха
Об утверждении плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета на  2024 год

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Комарский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов Гоношихинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. План правотворческой, контрольной и организационной деятельности Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета на 2024 год утвердить (Приложения  1, 2, ).

2.
Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета

            П.Я.Дик
                                                                                Приложение 1

                                                                                к решению Собрания
                                                                                депутатов Гоношихинского

                                                                                сельсовета   от 22.12.2023  №   37
П Л А Н

правотворческой деятельности Собрания депутатов

Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края на 2024 год

	№
п/п
	Наименование правовых актов
	Ответственные  за
рассмотрение
	Срок
рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заринский район Алтайского края
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.

	в течение года по мере
необходимости

	2
	Об исполнении бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края  за 2023 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.

	март-апрель

	3
	О работе Администрации Гоношихинского сельсовета  (отчет главы администрации)
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета по образованию, здравоохранению, бюджету, культуре и социальной политике
	март-апрель

	4
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета «О бюджете муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района

Алтайского края на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета по образованию, здравоохранению, бюджету, культуре и социальной политике
	в течение года по мере
необходимости

	5
	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2025 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета по образованию, здравоохранению, бюджету, культуре и социальной политике
	Сентябрь-октябрь

	6
	О бюджете муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2025 год.
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета по образованию, здравоохранению, бюджету, культуре и социальной политике
	Декабрь

	7
	О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета муниципального образования Гоношихинский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2024 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета по образованию, здравоохранению, бюджету, культуре и социальной политике
	Декабрь

	8
	О плане правотворческой деятельности Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета на 2025 год.
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета, аппарат Администрации сельсовета.
	Декабрь

                                                                             Приложение 2
                                                                             к решению Собрания
                                                                             депутатов Гоношихинского сельсовета

                                                                             от 23.12.2022  № 33
 Организационные вопросы

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Обеспечение участия депутатов Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета в работе сессий и постоянных комиссий
	глава  сельсовета, секретарь администрации
	постоянно

	2
	Регистрация, контроль за выполнением решений Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета
	секретарь администрации
	постоянно

	3
	Участие постоянных комиссий в рассмотрении вопросов, выносимых на сессию Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета
	секретарь администрации, председатели постоянных комиссий
	постоянно

	4
	Организация отчетов депутатов Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета перед избирателями
	секретарь администрации
	один раз в год

	5
	Организация своевременного ознакомления депутатов Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета с материалами сессии
	секретарь администрации
	постоянно

	6
	Организация личного приема избирателей депутатами Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета
	секретарь администрации
	по отдельному графику

	7
	Организация учебы депутатов Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета
	секретарь администрации
	по отдельному графику

	8
	Обобщение критических замечаний и предложений, высказанных депутатами на сессиях Собрания депутатов Гоношихинского сельсовета
	секретарь администрации
	постоянно

 Примечание:

В течение  2024 года могут рассматриваться иные правовые акты Гоношихинского сельсовета, не включенные в план,  при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой деятельности Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края.

____________________________________________________________________________
_1199101294.doc
[image: image1.png]